[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    26   января     2024 года                                                                                № 6
            г. Ливны
О внесении изменений в постановление

администрации города Ливны от 19 декабря
2023 года № 107 «Об утверждении перечней
  главных администраторов источников

    финансирования дефицита бюджета
    города Ливны Орловской области
    и главных администраторов доходов
    бюджета города Ливны Орловской области»
        В целях поддержания нормативной правовой базы в актуальном   состоянии       администрация  города Ливны п о с т а н о в л я е т:

        1.  Внести в приложение 2 к постановлению администрации города Ливны от 19 декабря 2023 года № 107 «Об утверждении перечней главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Ливны Орловской области и главных администраторов доходов бюджета города Ливны Орловской области» следующие изменения:
1) коды бюджетной классификации:
	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов)

	182
	1 01 02130 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

	182
	1 01 02140 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)

	792
	2 02 25756 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на возмещение затрат по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриальных парков или промышленных технопарков

	792
	2 02 35082 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

изложить в следующей редакции:
	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)

	182
	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)

	182
	1 01 02130 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

	182
	1 01 02140 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)

	792
	2 02 25756 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на возмещение затрат по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриальных (промышленных) парков, промышленных технопарков или технопарков в сфере высоких технологий

	792
	2 02 35082 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями

2) дополнить после слов «182 109 07032 04 0000 110 - Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов»  следующим кодом бюджетной классификации:
	182
	1 09 91050 04 0000 110
	Задолженность (переплата) по налогам, сборам и иным обязательным платежам, образовавшаяся у плательщиков до 1 января 2023 года, зачисляемая в бюджеты городских округов

3) дополнить после слов «792 202 20303 04 0000 150 - Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов»  следующими кодами бюджетной классификации:

	792
	2 02 22520 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на создание дорожной и коммунальной инфраструктуры в целях развития жилищного строительства

	792
	2 02 22526 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог регионального или межмуниципального, местного значения, в том числе улично-дорожной сети, на территориях отдельных субъектов Российской Федерации

4) дополнить после слов «792 202 25424 04 0000 150 - Субсидии бюджетам городских округов на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды»  следующими кодами бюджетной классификации:

	792
	2 02 25453 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на создание виртуальных концертных залов

	792
	2 02 25454 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на создание модельных муниципальных библиотек

5) дополнить после слов «792 202 27389 04 0000 150 - Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках развития инфраструктуры дорожного хозяйства»  следующий код бюджетной классификации:

	792
	2 02 29997 04 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник».
     3.   Разместить настоящее постановление на http://www.adminliv.ru.
     4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   начальника финансового управления администрации города.

    Глава  города                                                                                    С.А. Трубицин